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Asylrättscentrum vill se en
värld där alla människor på

flykt får en rättssäker
asylprocess och får sina
mänskliga rättigheter

tillgodosedda.
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Asylrättscentrum 2025 - ökade behov i en tid av 
snabba förändringar

2025 har varit ett intensivt år för Asylrättscentrum. Förändringstakten inom svensk
migrationsrätt har varit hög och förberedelserna inför genomförandet av EU:s nya
migrations- och asylpakt har intensifierats. Detta har inneburit ett allt mer komplext
och svåröverskådligt regelverk med risk för långtgående konsekvenser för enskilda
människor. 
 
Under året har vi sett ett tydligt mönster: även om antalet asylsökande i Sverige är
lägre än tidigare har behoven av kvalificerad juridisk rådgivning, analys och utbildning
ökat. De som vänder sig till oss befinner sig ofta i långdragna och komplicerade
processer där lagändringar och otydlig rättstillämpning skapar osäkerhet. Mot den
bakgrunden har vår rådgivning haft en avgörande roll för att stärka enskildas
möjligheter att tillvarata sina rättigheter i ett allt mer restriktivt och svåröverskådligt
system. 

2025 har också varit ett år då vi utbildat en bredd av aktörer inom migrationsrätt.
Efterfrågan på fördjupad kunskap och våra utbildningsinsatser har ökat, både bland
offentliga biträden och aktörer i civilsamhället, samt hos offentliga biträden,
journalister och andra yrkesverksamma.

Vårt arbete med analys och påverkan har varit omfattande under året. Asylrättscentrum
har aktivt deltagit i de lagstiftningsprocesser som pågått och svarat på ett stort antal
remisser som rör centrala delar av asyl- och migrationsrätten. De många och snabba
lagförslagen har ställt höga krav på vår organisation men också tydliggjort behovet av
oss som självständig aktör som kan bidra med rättslig expertis och konsekvens- och
riskanalyser. 

Vi har nått betydande framgångar i vår strategiska processföring, bland annat genom
EU-domstolens dom i mål C-195/25 Framholm, som bekräftade vår tolkning av EU-rätten
och utgör ett viktigt rättsligt klargörande för personer med tillfälligt skydd inom EU,
samt genom ett praxisbildande avgörande i Migrationsöverdomstolen (MIG 2025:14)
rörande ensamkommande flyktingbarns rätt till återförening med sina föräldrar.
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Mita Holmer
Asylrättscentrums generalsekreterare

Asylrättscentrum har också haft ett betydande genomslag i media. Vår juridiska
expertis har efterfrågats i den offentliga debatten och vi har medverkat i ett stort antal
intervjuer och bistått journalister med bakgrundsinformation och rättsliga analyser.
Genom detta har vi kunnat bidra med faktabaserade perspektiv i rapporteringen om
asyl- och migrationsfrågor och synliggjort konsekvenserna av rättsutvecklingen för
människor i migrationsprocess. 

Jag vill tacka våra medlemmar och stödmedlemmar, finansiärer, samarbetspartners och
månadsgivare. Ert engagemang och stöd är en förutsättning för att vi ska kunna
fortsätta bedriva ett kvalificerat och oberoende arbete för en rättssäker asylprocess. 

Vi går vidare in i 2026 med fortsatt fokus på att försvara asylrätten, stärka
rättssäkerheten och verka för att människor på flykt får sina mänskliga 
rättigheter tillgodosedda. 
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  Vårt uppdrag

Vi försvarar asylrätten,
stärker rättssäkerheten
för människor på flykt
och hjälper familjer att

återförenas.

För en värld där människor på flykt får sina rättigheter tillgodosedda

Asylrättscentrum vill se en värld där alla människor på flykt får en rättssäker
asylprocess och sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. För att bidra till vår vision
arbetar vi för att försvara asylrätten, stärka rättssäkerheten för människor på flykt 
och hjälpa familjer att återförenas. 

Genom att kombinera juridiskt stöd, kunskapsspridning och påverkansarbete skapar 
vi konkreta förändringar, både i individers liv och i rättssystemet.
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Rådgivning och stöd

Vi ger gratis juridiskt stöd till människor som sökt asyl eller
annat uppehållstillstånd. Med vår rådgivning bidrar vi till att
människor kan fatta informerade beslut i sina migrations-
processer och få bästa möjliga förutsättningar för att kunna ta
tillvara sin rätt. Vi driver enskilda juridiska ärenden efter
avslutad asylprocess, så kallade verkställighetshinder, och går
ibland in som offentligt biträde eller företräder asylsökande
som ombud. Genom strategisk processföring bidrar vi till ny
praxis och att stärka rättssäkerheten för människor på flykt. 

Utbildning och kunskap

Vi utbildar och sprider kunskap om asyl- och migrationsrätt
genom utbildningar, rapporter och fördjupande analyser. Vi 
tar fram aktuellt och tillgängligt informationsmaterial och
möjliggör för människor att lättare förstå migrationsrätten 
och komplexa regelverk. Vi ger stöd och sprider kunskap till
yrkesverksamma inom asyl- och migrationsområdet och andra
personer som på olika sätt kommer i kontakt med asylsökande. 

Våra områden:   Vår verksamhet
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Analys och påverkan

Vi följer den migrationsrättsliga utvecklingen och påverkar
genom remissvar, möten med beslutsfattare, strategisk
processföring och kommunikationsinsatser. Vi har en tät
dialog med beslutsfattare och experter på Migrationsverket
och andra myndigheter. Vi är en operativ partner till UNHCR
och ingår i flera internationella samarbeten och nätverk. 
Vi uttalar oss ofta i media för att ge migrationsrättsliga
perspektiv, analysera politiska förslag eller kommentera
särskilda ärenden. Med ett brett nätverk av experter,
beslutsfattare och representanter från civilsamhället, både i
Sverige och internationellt, har vi en unik möjlighet att bevaka
migrationsrättens utveckling och stärka rättigheterna för
flyktingar och människor i migration.

Vi är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som finansieras via våra
medlemmar, samarbetspartners och privata donationer. Vi har 90-konto och omfattas
av Svensk Insamlingskontroll. 
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Vårt team

Experter inom migrationsrätt

På Asylrättscentrum var under året 16 medarbetare
anställda med varierande sysselsättningsgrad och
anställningsform: generalsekreterare, chefsjurist, jurister,
kommunikationsansvarig och administrativ
verksamhetssamordnare. Våra jurister har en bred och lång
erfarenhet från akademin, myndigheter, civilsamhället och
domstolar. Deras samlade kompetens ger oss en unik
expertis inom asyl- och migrationsrätt, samt en gedigen
erfarenhet av att driva rättsfall, utbilda och påverka lagar
och regler. 

Verksamheten bedrivs huvudsakligen i Stockholm och
Göteborg, men en stor del av vår rådgivning och våra
utbildningar sker digitalt. Genom digitala insatser når
Asylrättscentrum en bredare målgrupp och säkerställer att
juridisk vägledning kan erbjudas till personer i hela landet,
oavsett geografisk plats. 

På Asylrättscentrum arbetar
erfarna och engagerade

experter inom migrationsrätt. 
Tillsammans försvarar vi

asylrätten och verkar för en
rättssäker och human

migrationsprocess.

9



Resultat 2025

Insatser för en human och rättssäker migrationsrätt

Under 2025 har Asylrättscentrum stärkt sitt genomslag och sin relevans i en
migrationsrättslig kontext som präglats av snabb förändring och ökad komplexitet. Trots
att antalet asylsökande i Sverige är lägre än tidigare har behovet av kvalificerat juridiskt
stöd ökat vilket tydligt har avspeglats i vår verksamhet. Vår rådgivning har nått fler och
hanterat en växande mängd ärenden och förfrågningar. 

Vi har stärkt kunskap och kompetens i fältet genom ett stort antal utbildningsinsatser och
genom att samla aktörer till Asylrättsforum, en central mötesplats för dialog och
erfarenhetsutbyte om migrationsrättens utveckling.  

Vårt analys- och påverkansarbete har intensifierats, bland annat genom ett stort antal
remissvar, underlag till myndigheter och samverkan i nationella och europeiska nätverk.
Vi har arbetat aktivt med strategisk processföring och bidragit till viktiga rättsliga
klargöranden som stärker rättssäkerheten.  

Genom närvaro i media och egna kanaler har vi också bidragit till en mer faktabaserad
offentlig diskussion och gjort migrationsrättslig kunskap mer tillgänglig för både
yrkesverksamma och allmänhet. 

Sammantaget visar 2025 på organisationens förmåga att kombinera individnära stöd med
långsiktigt rättighetsarbete.  
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Vi höll en
journalistutbildning om

EU:s migrations- och
asylpakt

Vi startade projektet
“Från pakt till verklighet”

och lanserade en
kunskapsplattform med

information om EU:s
migrations- och asylpakt

 Vi vann ett mål i
Migrationsöverdomstolen

som tydliggör
ensamkommande

flyktingbarns rätt till
familjeåterförening 

(MIG 2025:14)

50+
utbildningar 

653
rådgivningssamtal

9140
mejlsvar i vår

digitala rådgivning

14
remissvar

31
intervjuer i media

11
anställda

(vid december 2025)

10,33 
miljoner kronor

i verksamhetskostnad

45 000+
unika besök på hemsidan

Vi anordnade
Asylrättsforum 2025

med 100 deltagare på
plats och 860+ 

digitala visningar

Vi vann ett mål i EU-
domstolen som

klargör att personer
med tillfälligt skydd
har rätt till prövning

av alternativt
skyddsbehov 

(C-195/25)  

 Vi har aktivt deltagit i
lagstiftningsprocesser
och under året lämnat

in 14 remissvar på
förslag inom asylrätten

11



Rådgivning och stöd

Med vår rådgivning bidrar vi till att människor kan fatta informerade beslut i sina
migrationsprocesser och få bästa möjliga förutsättningar att kunna ta tillvara sina
rättigheter.  

Asylrättscentrums stödverksamhet har under året bestått av rådgivning över telefon och
mail, vid inbokade fysiska respektive digitala möten i enskilda ärenden och genom
juridisk handledning till personer som arbetar med migrationsfrågor i civilsamhället. Vår
rådgivning till allmänheten är kostnadsfri, men vi erbjuder även rådgivning och stöd
inom ramen för våra samverkansavtal.  
 
Under 2025 har Asylrättscentrum erbjudit rådgivning per telefon och mejl till ett stort
antal asylsökande och deras nätverk. Vi har tagit emot 653 samtal under vår
telefonrådgivning och hanterat 9140 mejl i vår mejlrådgivning, en trettioprocentig ökning
i antalet mejl från föregående år. Vi har under året även träffat enskilda både digitalt och
på plats genom våra samverkansavtal för att diskutera deras migrationsärenden och en
eventuell väg framåt.  
 
En stor del av de frågor vi har fått in under året har rört asyl, verkställighetshinder och
familjeåterförening. Men vi får också många frågor om förlängning av uppehållstillstånd.  

Det är framför allt de sökande själva eller en kontaktperson till den sökande som
kontaktar oss, men även personer som i sin yrkesroll arbetar med migrationsfrågor eller
kommer i kontakt med personer i migrationsprocess kontaktar oss med frågor. Det kan
till exempel vara personer inom diakonal verksamhet, socialtjänsten, skolan och vården. 
 
Inom vår allmänna rådgivning har vi löpande gått igenom individuella ärenden och
lämnat en juridisk bedömning i varje enskilt fall. I de ärenden där vi, efter bedömning,
sett att det funnits förutsättningar att driva saken vidare, har vi gått in som ombud eller
offentligt biträde och stöttat den sökande genom den fortsatta processen.   
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Under året har vi framgångsrikt agerat för att säkerställa att barns egna asylskäl
kommer fram och att barns rättigheter och anknytning till Sverige beaktats av
Migrationsverket. 

Vi agerade bland annat ombud i det praxisbildande avgörandet MIG 2025:14, där
Migrationsöverdomstolen konstaterade att ett ensamkommande flyktingbarns rätt till
återförening med sina föräldrar innebär att om föräldrarna får uppehållstillstånd ska
även minderåriga syskon få det. Avgörandet är viktigt eftersom vi sett att det har varit
svårt för syskon till ensamkommande barn att beviljas uppehållstillstånd i Sverige –
trots att barnens föräldrar beviljats tillstånd. Före Migrationsöverdomstolens avgörande
har föräldrar i praktiken tvingats välja mellan sina barn: resa till Sverige för att
återförenas med barnet som flytt hit, eller stanna kvar med de andra barnen utomlands.  

Under året agerade vi också ombud och offentligt biträde i ett mål som prövades av EU-
domstolen (C-195/25 Framholm). Målet gällde tolkning av massflyktsdirektivet och frågan
om det är förenligt med EU-rätten att, vilket Migrationsverket gjort, avvisa en ansökan
om alternativ skyddsstatusförklaring på grund av att sökanden hade beviljats tillfälligt
skydd enligt massflyktsdirektivet. EU-domstolen kom till slutsatsen att personer som
har beviljats tillfälligt skydd har rätt att få en ansökan om alternativ skyddsstatus
prövad i sak – vilket var vad vi argumenterat för.

13



Kunskap och utbildning
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Kunskapsspridning

Asylrättsforum

Den 25 september genomförde vi årets upplaga av Asylrättsforum, med 100 deltagare på
plats och över 860 digitala visningar av livesändningen som publicerats på vår
Youtubekanal. Forumet samlar civilsamhälle, myndigheter, forskare, jurister och
politiska företrädare för att belysa den migrationsrättsliga utvecklingen och situationen
för människor på flykt. 

Årets forum fokuserade på de omfattande förändringar som väntar inom asyl- och
migrationsrätten. Programmet behandlade riksdagspartiernas prioriteringar inför
valåret, den rättsutveckling som präglat 2025, genomförandet av EU:s nya migrations-
och asylpakt samt de föreslagna begränsningarna av rätten till offentligt biträde. Bland
talarna fanns bland annat företrädare för riksdagspartierna, Migrationsverket,
Migrationsdomstolen, Polismyndigheten och civilsamhället. 

Asylrättsforum fortsätter att vara en central och uppskattad mötesplats för
kunskapsutbyte och dialog. Genom att samla aktörer med olika perspektiv bidrar
forumet till en mer informerad och konstruktiv diskussion om migrationsrättens framtid. 



Medverkan i andras arrangemang

Asylrättscentrum har deltagit i flera externa evenemang under 2025. Vi har exempelvis
hållit i ett pass vid Kyrkornas migrationsdagar i Stockholm i mars och tillsammans med
RFSL Ungdom samarrangerat en paneldiskussion i Almedalen. 

Med hänvisning till de förändringar som förväntas ske med anledning av EU:s asylpakt
har vi presenterat förslaget om att begränsa rätten till offentligt biträde i asylprocessen
och dess konsekvenser på EUAA:s workshop ”Legal Aid and Information-Sharing” som
hölls i Rom i oktober, samt på FARR:s utbildningsdag i november.  

En av våra jurister deltog även i ett panelsamtal under Nordic Rule of Law Forum i
december 2025. Samtalet, på temat ”Migration Law in Motion – Upholding Rights and
Rule of Law in a Changing European Landscape”, modererades även av en av våra
jurister.  
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Utbildningar

Under 2025 har vi genomfört 50+ utbildningsinsatser med fokus på migrationsrätt.
Genom våra utbildningar har vi bidragit till att stärka kunskapen
och öka kompetensen hos bland annat studenter, advokater, jurister och andra
yrkesverksamma som möter personer i migrationsprocesser. Utbildningarna har riktat
sig till såväl idéburen sektor som offentlig verksamhet och akademi. Deltagarna har
representerat olika professioner, såsom jurister och biträdande jurister,
domstolsanställda, myndighetspersonal, socionomer, hälso- och sjukvårdspersonal,
studenter samt andra yrkesverksamma med behov av fördjupad kunskap i
migrationsrättsliga frågor. 

Vi har genomfört ett antal utbildningar för yrkesverksamma advokater och biträdande
jurister i enlighet med Advokatsamfundets fortbildningskrav. Dessa har behandlat
centrala migrationsrättsliga frågor, såsom grundläggande asylrätt, verkställighets-
hinder, familjeåterförening och EU:s nya migrations- och asylpakt.  

Sammantaget har årets utbildningsinsatser nått ett stort antal deltagare och skapat
utrymme för dialog, erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling inom
migrationsrätten. 



Journalistutbildning om EU:s nya migrations- och asylpakt 

Den 6 maj höll Asylrättscentrum en journalistutbildning om EU:s nya migrations- och
asylpakt, både på plats i Stockholm och digitalt. Syftet var att ge deltagarna fördjupad
kunskap om pakten, dess praktiska konsekvenser, Sveriges genomförande och hur
människor som söker asyl påverkas. 

På plats deltog journalister från Sveriges Radio, Dagens ETC och Aftonbladet. Via länk
medverkade även journalister från Dagens Nyheter, Göteborgs-Posten och TT. Efter
utbildningen efterfrågade ytterligare journalister materialet, som därför skickades ut
brett till ett flertal redaktioner som visat intresse.  

Majoriteten av redaktionerna har efteråt tagit kontakt och flera har återkommit med
nya medieförfrågningar, vilket visar på det stora intresset för frågan. 
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Nationella nätverk

Asylrättscentrum ingår i flera olika nationella nätverk som rör frågor om asyl och
migration. Ett av dem är Migrationsverkets möten med frivilligorganisationer, ett forum
där Migrationsverkets generaldirektör och andra högt uppsatta chefer delar
information och svarar på frågor (FOG-möten). Vi har deltagit vid gränspolisens
samverkansmöten för att få insyn i polisens verksamhet och bidra med vår kompetens
till deras verksamhet. Vi är en del av FOSIF (Frivilligorganisationernas samarbetsforum i
invandrar- och flyktingfrågor) som utgör en samlingspunkt för olika frivillig-
organisationer som på olika sätt arbetar med frågor kring asyl och migration.
Asylrättscentrum deltar även i nätverk specialiserade på frågor om barnrätt och
familjeåterförening.  

Vi har under 2025 fortsatt att vara samarbetspartner till UNHCR:s nordiska och baltiska
representation. Vi samverkar framförallt kring hänvisning av enskilda hjälpsökande till
Asylrättscentrum och har löpande kontakt kring ärenden och aktuella frågor. 

Internationella nätverk

Asylrättscentrum har under 2025 varit medlem i European Council for Refugees and
Exiles (ECRE), ett europeiskt nätverk av ideella organisationer som arbetar med asyl-
och flyktingfrågor. Vi deltog framförallt i ECRE:s arbetsgrupp för arbetet med det
gemensamma asylsystemet inom EU och medverkade vid ECRE:s årliga möten för de
nationella experter som ansvarar för AIDA-rapporterna. Vi är även med i en undergrupp
till ECRE, NOCRE, där nordiska och baltiska organisationer regelbundet utbyter
information. Vi har också fortsatt vårt medlemskap i European Network on
Statelessness (ENS). Asylrättscentrum var även svensk medkoordinator för ELENA, ett
europeiskt nätverk för mer än 500 asylrättsjurister i Europa. 
 
Asylrättscentrum är en av två svenska medlemmar i det konsultativa forumet till EU:s
asylbyrå, EUAA. Forumet är EUAA:s främsta kanal för samarbete med organisationer i
civilsamhället.  

Europarådet har lanserat det första nätverket någonsin av specialiserade jurister och
civilsamhällesorganisationer som ger stöd till kvinnor som utsatts för våld. En av
Asylrättscentrums jurister är medlem i nätverket. 
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Analys och påverkan

Asylrättscentrum bevakar löpande den migrationsrättsliga utvecklingen och påverkar
för en human och rättssäker flyktingpolitik. Vi påverkar bland annat genom remissvar,
möten med beslutsfattare, strategisk processföring och kommunikationsinsatser. Vi
uttalar oss ofta i media för att ge migrationsrättsliga perspektiv, analysera politiska
förslag eller kommentera särskilda ärenden.  

Asylrättscentrum har under 2025 bevakat och analyserat såväl den nationella som
den europeiska utvecklingen inom asyl- och migrationsområdet och verkat för att
värna asylrätten och bidra till kunskap och saklighet i debatten. Asylrättscentrum har
även stöttat andra aktörer som verkat för detta, både i Sverige och i övriga Europa. 

Under år 2025 har vi fortsatt att arbeta strategiskt med påverkan inom de fyra
fokusområden vi identifierade under 2024: 1) verkställighetshinder, 2) offentligt
biträde, 3) barns rätt till familjeåterförening samt 4) återkallelse av skyddsstatus. 
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Vi har tagit fram rättslig argumentation om barns rätt till familjeåterförening
som vi delat med Migrationsverket och med aktörer i civilsamhället.
Underlaget har framgångsrikt använts i flera ärenden om barns rätt till
familjeåterförening, såväl inom ramen för verkställighetshinder som vanliga
anknytningsärenden. Det har också använts som stöd i vårt remisskrivande.  

Vi har delat flera underlag som rör återkallelse av skyddsstatus med
Migrationsverket: dels en sammanställning av brister i Migrationsverkets
återkallelsearbete som identifierats av offentliga biträden, dels ett yttrande
om bristande rättsliga förutsättningar för att återkalla skyddsstatus för
syrier med hänvisning till det förändrade läget i landet. Vi har även drivit
ärenden om återkallelse av skyddsstatus i domstol. 

Våra advokatutbildningar under året har utgått ifrån våra fokusområden: de
har handlat om verkställighetshinder, om det offentliga biträdets roll (både
i asylärenden idag och framåt genom EU:s migrations-och asylpakt) samt
om familjeåterförening. Även övriga utbildningar har till stor del utgått och
kretsat kring våra fokusområden. 

Under Asylrättsforum organiserade vi ett panelsamtal om förslagen att
kraftigt begränsa offentligt biträde där bland annat Migrationsverkets
rättschef och en domare från Migrationsdomstolen i Göteborg deltog. Vi har
även själva deltagit i flera sammanhang där vi belyst och problematiserat
förslaget att begränsa rätten till offentligt biträde, bland annat på EUAA:s
workshop ”Legal Aid and Information-Sharing” som anordnades i Rom i
oktober.  

Som exempel på strategiska påverkansinsatser vi genomfört kan
följande nämnas: 
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Nationell analys och påverkan

Under året har Asylrättscentrum fortsatt med att löpande bevaka och kommentera de
migrations- och asylrättsliga förslag som ingår i Tidöavtalet mellan regeringspartierna
och Sverigedemokraterna. Vår kontinuerligt uppdaterade migrationsrättsliga analys av
Tidöavtalet finns att ta del av på vår hemsida. 

Asylrättscentrum har också haft flera möten med Migrationsverkets ledning och
rättsavdelning där vi haft möjlighet att ha dialog kring Migrationsverkets
rättstillämpning.  
 
Under året har vi lämnat svar på 14 remisser (att jämföra med 5 under föregående år)
om bland annat informationsplikt, den nya mottagandelagen, skärpta krav för
medborgarskap, begränsning av rätten till offentligt biträde, utmönstring och
återkallelse av permanenta uppehållstillstånd, utökade möjligheter till uppsikt och
förvar samt skärpta villkor för anhöriginvandring. Under året har vi bjudit in till flera
remissmöten där vi samverkat med andra remissinstanser. I samband med att vi lämnat
in våra remissvar har vi publicerat våra analyser av förslagen på vår hemsida samt på
sociala medier.  
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Internationell analys och påverkan

Asylrättscentrum har för sjunde gången författat den årliga landrapporten om Sverige
för AIDA (the Asylum Information Database), som handhas av ECRE (the European
Council on Refugees and Exiles). Sedan 2022 författar vi även en tilläggsrapport för
Sveriges hantering av massflyktsdirektivet. AIDA:s landrapporter ger en heltäckande
bild av asylsystemet i respektive land och används som informationskälla av bland
annat EU-kommissionen, EUAA (EU:s kontor för asylfrågor), migrationsrättsjurister i
såväl Sverige som internationellt och domstolar. Att Asylrättscentrum fått förtroendet
att skriva den svenska delen av AIDA-rapporten även 2025 visar på vår organisations
trovärdighet även internationellt. AIDA-rapporten ger oss även en möjlighet att
synliggöra utvecklingen av den svenska migrationsrätten samt eventuella
problemområden i ett europeiskt sammanhang. 

Som medlemmar i det konsultativa forumet till EU:s asylbyrå, EUAA har
Asylrättscentrum under året bidragit med omfattande underlag i olika frågor.
Asylrättscentrum har även varit med i processen för att bestämma det konsultativa
forumets tematiska prioriteringsområden samt bidragit med information till asylbyråns
årsrapport. 

Vi har även löpande besvarat förfrågningar och gett information vid flera tillfällen till
organisationer i andra länder genom förfrågan från ECRE. 

Inom ramen för ELENA där en av våra jurister är svensk medkoordinator har vi bistått
med underlag och information om svensk praxis och besvarat frågor från
asylrättsjurister och nationella koordinatorer, inkluderande sammanställning och
översättning av svensk praxis under år 2025. 

Asylrättscentrum har även fortsatt verka som landexpert för Sverige i frågor om
statslöshet i samarbete med ENS (the European Network on Statelessness). Inom
ramen för detta samarbete har vi uppdaterat den svenska delen av det så kallade
Statelessness Index som innehåller jämförbar data om hur europeiska stater
respekterar statslösa personers rättigheter och hur regler och åtgärder ser ut för att
förebygga och begränsa statslöshet. Inom ramen för vårt samarbete har vi även tagit
fram informationsunderlag om statslöshet som vi spridit via vår hemsida och i
nyhetsbrev. 
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Närvaro i media

Under 2025 fortsatte Asylrättscentrum att vara en etablerad och efterfrågad expert
rörande migrationsrätt i den offentliga debatten. Organisationen medverkade
regelbundet i media och bidrog med analyser av rättsutvecklingen inom
migrationsområdet. Under året citerades Asylrättscentrum i 31 artiklar och bidrog med
underlag till ytterligare 16 publiceringar. Vi stod också med som avsändare till en
debattartikel om barns rätt att klaga enligt barnkonventionen.  

Vår mediala närvaro har varit ett betydelsefullt verktyg för att tydliggöra
migrationsrättens komplexitet och synliggöra asylsökandes rättigheter. Genom att nå ut
i både nationella och internationella medier har vi stärkt kunskapen om de rättsliga
utmaningar som påverkar människor på flykt och bidragit till en mer informerad
offentlig diskussion. 
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Våra digitala kanaler

Under året har vi fortsatt att sprida kunskap och aktuella analyser inom asyl- och
migrationsrätten genom våra egna digitala kanaler. Våra sociala medier har fortsatt att
växa, vilket har stärkt vår räckvidd och gjort det möjligt att nå en bredare publik. 

Vår webbplats (asylrättscentrum.se) har fortsatt att vara en central kunskapsplattform
för asyl- och migrationsrätt samt den svenska lagstiftningsprocessen, och hade över
45 000 unika besökare under 2025. Här har vi samlat vägledande material, juridiska
resurser och aktuella nyheter som underlättar för asylsökande, yrkesverksamma och
andra intressenter att ta del av relevant och tillförlitlig information. Under året har
hemsidan även byggts ut med en sida om EU:s migrations- och asylpakt. 

Även våra nyhetsbrev har spelat en viktig roll i kunskapsspridningen. Genom
regelbundna utskick har vi informerat om förändringar i lagstiftning, betydelsefulla
rättsfall och om Asylrättscentrums pågående arbete. Nyhetsbrevet Migrationsrättsnytt,
som riktar sig till yrkesverksamma inom migrationsrättsområdet, har även byggts ut
med en rubrik om EU:s migrations- och asylpakt. 
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AMIF - Rättigheter och skydd
för särskilt utsatta personer

PROJEKT

I juni 2025 avslutades projektet Rättigheter och skydd för särskilt utsatta personer med
stöd från Europeiska unionens asyl- och migrations- och integrationsfond (AMIF). Syftet
har varit att stärka rättssäkerheten för asylsökande med särskilda behov och öka
kunskapen om deras rättigheter. Inom projektet har vi sammanställt en rapport som
kartlägger rättigheter för särskilt utsatta personer. 
 
Vi har även genomfört tre utbildningar på området för drygt 80 offentliga biträden
samt andra yrkesverksamma som möter asylsökande.  Vi har också agerat ombud i flera
asylärenden för särskilt utsatta personer. 
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Från pakt till verklighet: 
ett kunskapslyft om EU:s 
nya asylsystem

PROJEKT

Den 1 januari 2025 påbörjade Asylrättscentrum arbetet med projektet Från pakt till
verklighet – ett kunskapslyft om EU:s nya asylsystem, med stöd från Europeiska
unionens asyl-, migrations- och integrationsfond (AMIF). Syftet med projektet är att
stärka kunskapen om och förståelsen för EU:s nya migrations- och asylpakt samt att
bidra till en rättssäker och rättighetsbaserad tillämpning av det gemensamma
europeiska asylsystemet i Sverige. 

Inom ramen för projektet bevakar, analyserar och beskriver vi de förslag och regelverk
som ingår i EU:s nya migration- och asylpakt (pakten) samt dess genomförande. Arbetet
innefattar att sprida information och analys till olika målgrupper, däribland jurister,
advokater, journalister, civilsamhällesorganisationer och andra aktörer som arbetar
med migrationsrättsliga frågor. 

Som en del av projektet har vi även utvecklat en särskild plattform på vår hemsida
dedikerad till EU:s nya migration- och asylpakt, där bland annat kunskap om pakten
och analyser samlas. Vi har under året även utbildat journalister och advokater för att
bidra till en mer korrekt och rättssäker rapportering och rättstillämpning. 
Projektet har under året lett till ett aktivt deltagande i nationella och europeiska
nätverk, med fokus på informationsutbyte, analys av rättsutvecklingen samt
implementering kopplad till EU:s nya migration- och asylpakt. 
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Inom ramen för Asylrättsforum har ett paktrelaterat seminarium arrangerats med titeln
”Från pakt till verklighet: Hur förbereder sig svenska aktörer för de förändringar som
följer av EU:s nya migrations- och asylpakt?”, med fokus på genomförandet och de
praktiska konsekvenserna av reformerna. 

Genom projektet bidrar Asylrättscentrum till en kvalificerad och oberoende analys av
EU:s nya migrations- och asylsystem samt implementeringen i Sverige, med målet att
värna rättssäkerhet, transparens och en rättighetsbaserad tillämpning av asylrätten i
Sverige och Europa. 
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UTVÄRDERING

Hur vi mäter våra resultat
Våra övergripande mål utmynnar i konkreta aktiviteter i den årliga verksamhetsplanen.
Asylrättscentrum strävar kontinuerligt efter att mäta och utvärdera de insatser vi gör.
Resultaten mäts kvantitativt, genom insamlande av statistik, och kvalitativt, genom
direkta frågor, utvärderingar och analys. 

För att undersöka hur många asylsökande och kontaktpersoner som har fått juridiskt
stöd från organisationen mäter vi antal besvarade samtal, mail och drivna ärenden.
Antalet personer som vi kan hjälpa ser vi i sig en effekt av vårt arbete. Juristerna på
Asylrättscentrum dokumenterar antal ärenden, vilken rådgivning som getts samt utfall 
i ärenden. Även de ärenden som drivs strategiskt och dess utfall dokumenteras. 

Vi räknar antal utbildningar och utvärderar våra utbildningsinsatser med
deltagarenkäter där slutsatserna bidrar till att planera arbetet framåt. Ibland är det
beställaren av en utbildning som genomför utvärderingen och ibland gör vi det själva.
Aktiviteterna anpassas, byts ut och fokus justeras mot bakgrund av analyserna. Antalet
personer som tar del av information kring asylrätt mäts och likaså antalet biträden
som har tagit del av kompetensutveckling samt i vilken utsträckning de har använt
kunskapen. Antalet insatser för samordning och spridning av analys dokumenteras. 
Styrelsen följer upp verksamheten löpande genom kontinuerlig dialog med kansliet.
Vid de 6-8 styrelsemöten som hålls varje år görs mer ingående utvärderingar av olika
verksamhetsområden. 

Asylrättscentrum följer också utvecklingen av antalet kontakter via sociala medier,
antalet följare på Twitter och Facebook, prenumeranter på nyhetsbrev och besökare på
hemsidan. Vi räknar antal läsare av opinionsbildande texter, och spridning av våra
analyser och kan på så sätt skapa oss en bild av räckvidden av de analyser och det
kompetensutvecklingsmaterial som vi publicerar. 
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Framåtblick

Vi kommer att fortsätta
att vara lyhörda för

omvärldens utveckling
och anpassa vår

verksamhet för att möta
de nya utmaningar som

dyker upp.

Asylrättscentrums verksamhetsstrategi för perioden 2022–2026 har utgjort en viktig
utgångspunkt för organisationens arbete. Samtidigt har den migrationsrättsliga
utvecklingen under perioden präglats av snabba förändringar och ökad komplexitet
vilket har ställt krav på flexibilitet och löpande anpassning av verksamheten. 

Under de kommande åren kommer genomförandet av EU:s nya migrations- och 
asylpakt att få stor betydelse för organisationens arbete och för människor i
migrationsprocess. Asylrättscentrum kommer att följa och analysera hur regelverket
implementeras i svensk rätt och i praktiken med särskilt fokus på rättssäkerhet, tillgång
till juridiskt stöd och skyddet för personer i utsatta situationer. Rådgivning, kunskaps-
spridning och analys kommer att vara centrala verktyg i detta arbete. Vi avser att
vidareutveckla vårt arbete med påverkan genom att fortsatt fokusera på områden där
Asylrättscentrum har särskild expertis och möjlighet att göra skillnad.  
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Våra erfarenheter från 2025 bekräftar att behoven av juridisk rådgivning, processtöd
och kompetenshöjande insatser fortsätter att öka både hos enskilda och hos aktörer
som möter människor i migrationsprocess. Asylrättscentrum kommer därför även
framåt att fokuserat arbeta med insatser som på olika sätt stärker enskildas
möjligheter att tillvarata sina rättigheter i ett allt mer komplext regelverk. 

För att kunna möta de ökade behoven och säkerställa verksamhetens långsiktiga mål
är en stabil och hållbar finansiering avgörande. Asylrättscentrum kommer att fortsätta
att arbeta med projektfinansiering, söka breddade samarbeten och nya
samverkansrelationer. Vi kommer också att arbeta med att stärka interna strukturer
och förutsättningar för en hållbar verksamhet. 

Vi är övertygade om att varaktig förändring kräver samverkan. Genom fortsatt
samarbete med civilsamhället, akademin, myndigheter och andra aktörer ser vi fram
emot att även framöver bidra till en rättssäker och human migrationsprocess. 
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Stort tack!
Tillsammans gör vi skillnad 

I en tid av stora förändringar och ökande utmaningar är vårt arbete viktigare än
någonsin. Asylrättscentrum är en av få organisationer i Sverige som konsekvent arbetar
för att försvara asylrätten, stärka rättigheterna för människor på flykt och hjälpa
familjer att återförenas. Genom juridisk rådgivning, kunskapsspridning och
påverkansarbete verkar vi för en rättssäker asylprocess där mänskliga rättigheter
respekteras – men vi kan inte göra det ensamma. 

Tack till våra medlemmar, stödmedlemmar och samverkanspartners

Tack vare ert stöd och engagemang kan vi fortsätta vårt arbete för en rättssäker
asylprocess och säkerställa att några av de mest utsatta människorna i landet får det
stöd de behöver. Ert stöd ger oss möjligheten att påverka lagstiftning, sprida kunskap
och försvara människors rätt att söka skydd. Genom ert medlemskap och vår
gemensamma samverkan stärker vi asylrätten och skapar förändring. 

Tack till våra privata givare och månadsgivare  

Ert generösa stöd gör det möjligt för oss att erbjuda rådgivning till asylsökande, bevaka
rättsutvecklingen och arbeta för att fler familjer ska få återförenas. Varje gåva – stor
som liten – är en viktig del av den kraft som håller vårt arbete levande. 

Tack till våra nätverk och samarbetspartners
 

Vi är en del av ett brett och engagerat nätverk av civilsamhällesorganisationer, forskare,
jurister och andra aktörer som tillsammans arbetar för en mer rättssäker asylprocess.
Genom våra samarbeten kan vi nå fler, påverka mer och skapa förändring på både
nationell och europeisk nivå. Tack till alla er som delar vår vision och bidrar med
kunskap, erfarenhet och engagemang.
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Asylrättscentrum vill se en värld där alla
människor på flykt får en rättssäker

asylprocess och sina mänskliga
rättigheter tillgodosedda. 

Besök vår hemsida för att läsa mer om
vårt arbete, komma i kontakt med oss

eller ge en gåva så att vi kan hjälpa fler:

asylrättscentrum.se
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